

عنوان مقاله:

بررسی اهمیت آموزش و پرورش در مقطع ابتدایی

محل انتشار:

ششمین همایش بین المللی روانشناسی، علوم تربیتی و مطالعات اجتماعی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

ملیحه محمدزاده - کارشناسی ارشد روانشناسی تربیتی

فاطمه اسدی - کارشناسی ارشد فقه و حقوق اسلامی

مریم فرخ نهال - کارشناسی آموزش ابتدایی

فرنگ علی پناهی - کارشناسی آموزش ابتدایی

خلاصه مقاله:

در دنیای امروز، آموزش و تحصیل به عنوان یکی از مهمترین عوامل توسعه و پیشرفت جوامع شناخته شده است. هر مقطع تحصیلی نقشی بسیار حیاتی در پیشبرد این فرآیند دارد، اما می توان گفت که مقطع ابتدایی به عنوان بنیادی ترین مقطع، بنیانی است که سایر ساختارهای تحصیلی بر آن شکل می گیرند. مقطع ابتدایی، آغازگاهی است که در آن بچه ها برای اولین بار با مفاهیم و مهارت های اساسی آموزشی آشنا می شوند. به دورانی که در آن عقل و ذهن آنان پر از کنجکاوی، انرژی و تمایل به یادگیری است. در این مقطع، بچه ها در حال شکل گیری هویت و شخصیت های خود هستند و این یک زمان بی نظیر برای شکوفایی ذهنی و اجتماعی آنان است. یکی از دلایلی که مقطع ابتدایی به عنوان بنیادی ترین مقطع تحصیلی محسوب می شود، وجود محتوای آموزشی اساسی است که در این مقطع آموزش داده می شود. مهارت هایی مانند خواندن، نوشتن و حساب و ریاضیات به عنوان ابزارهای اساسی برای یادگیری و توسعه دانش در سایر مقاطع تحصیلی، در مقطع ابتدایی شکل می گیرند. این مهارت ها، نه تنها به دانش آموزان کمک می کنند تا در زمینه های مختلف دیگری مانند علوم، هنرها و تربیت اخلاقی پیشرفت کنند، بلکه در زندگی روزمره آنها نیز بسیار اهمیت دارند. همچنین، مقطع ابتدایی به دلیل نقش موثر خانواده و محیط اجتماعی در این مرحله از تحصیلات، بسیار مهم است. خانواده و معلمان در این مقطع، عاملی حیاتی در شکل گیری نگرش ها، ارزش ها و رفتارهای اجتماعی دانش آموزان هستند. آنها نه تنها مهارت های آموزشی را به دانش آموزان آموزش می دهند، بلکه به عنوان نمونه های الگو در رفتارها و ارزش ها عمل می کنند. هدف اصلی از مقطع ابتدایی، پایه گذاری برای یادگیری پایدار در مقاطع بالاتر است. اگر بچه ها در این مقطع با مفاهیم و اصول اولیه آشنا شوند و مهارت های بنیادی را بدست آورند، پایه های قوی تری برای یادگیری در مقاطع بعدی خواهند داشت. این مقطع، زمینه ساز توانمندی های شناختی، اجتماعی و همچنین عملکرد تحصیلی دانش آموزان در آینده است. در مجموع، می توان گفت که مقطع ابتدایی به عنوان بنیادی ترین مقطع تحصیلی، نقش کلیدی در توسعه دانش، مهارت و شخصیت افراد بازی می کند. این مقطع، آغازگاهی است که در آن بچه ها به دنیای یادگیری و تحصیل وارد می شوند و اساسی ترین اصول و مفاهیم را یاد می گیرند. بنابراین، توجه به این مقطع و بهره برداری حداکثری از ظرفیت و پتانسیل آن، برای توسعه سالم و پایدار سیستم آموزش و پرورش بسیار ضروری است.

کلمات کلیدی:

آموزش و پرورش، مقطع ابتدایی، معلمان، دانش آموزان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2051823>

